

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
शिक्षा निदेशालय
परीक्षा प्रकोष्ठ, कक्ष नं० 222-ए, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054

राष्ट्रीय भारतीय सैन्य विद्यालय, देहरादून
प्रवेश सूचना (केवल बालको के लिए)

जुलाई 2022 के सत्र में प्रवेश के लिए वे छात्र (बालक) जिनके माता-पिता/अभिभावक सामान्य रूप से दिल्ली में रहते हैं, ही आवेदन के पात्र हैं। प्रवेश के लिए परीक्षा दिल्ली में स्थित किसी एक केन्द्र पर 18 दिसम्बर 2021 (शनिवार) को आयोजित की जायेगी।

पात्रता आयु – अभ्यार्थी की आयु 01 जुलाई 2022 को 11½ वर्ष से कम और 13 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए अर्थात् उम्मीदवार का जन्म 02 जुलाई 2009 से पहले और 01 जनवरी 2011 के बाद नहीं होना चाहिए।

शैक्षिक योग्यता– अभ्यार्थी राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज में दाखिले के समय अर्थात् 01 जुलाई 2022 को किसी मान्यता प्राप्त विद्यालय से सातवीं कक्षा में अध्ययनरत या सातवीं कक्षा पास कर चुका हो।

आवेदन पत्र प्राप्त करना–

(क) ऑनलाइन भुगतान के द्वारा आवेदन पत्र आर.आई.एम.सी. की वेबसाइट www.rimc.gov.in से ऑनलाइन भुगतान करके प्राप्त कर सकते हैं। आवेदन पत्र और विवरण-पत्रिका एवं पुराने प्रश्न पत्र के एक सेट के लिए सामान्य जाति के उम्मीदवार रु. 600/- एवं अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति श्रेणी के उम्मीदवार रु.555/- हैं। भुगतान प्राप्त होने के बाद, आवेदन पत्र और विवरण-पत्रिका एवं पुराने प्रश्न पत्र स्पीड पोस्ट से भेजे जायेंगे।

या

(ख) आवेदन-पत्र विवरण पत्रिका एवं पुराने एक सेट के लिए सामान्य जाति के उम्मीदवार द्वारा स्पीड पोस्ट के द्वारा मंगाने हेतु 600/- (रुपये) एवं अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति श्रेणी के उम्मीदवार द्वारा स्पीड पोस्ट के द्वारा मंगाने हेतु 555/- (रुपये) का बैंक ड्राफ्ट कमाण्डेंट, राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज देहरादून, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, तेल भवन, देहरादून, बैंक कोड नं० (01576) देहरादून के नाम से भुगतान करके केवल राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज देहरादून, (उत्तराखण्ड)-248003 से ही प्राप्त किया जा सकता है। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के उम्मीदवार के लिए जाति प्रमाण पत्र की सत्यापित छायाप्रति भेजना अनिवार्य है। अपठनीय, अपूर्ण पता तथा डाक विलम्ब/नुकसान का उत्तरदायी राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज नहीं होगा।

आवेदन पत्र जमा करना– आवेदन पत्र (दो प्रतियों में) विवरण पत्रिका में उल्लेखित संलग्नक के साथ परीक्षा प्रकोष्ठ, कक्ष संख्या 222-ए, शिक्षा निदेशालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054 में 30 अक्टूबर 2021 तक पहुँच जाना चाहिए।

उल्लेख :

- केवल राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज से प्राप्त आवेदन-पत्र मान्य होंगे। बाजार में मिलने वाले या फोटो कापी किये गये तथा बिना होलोग्राम (मुहर) के आवेदन-पत्रों की मान्यता नहीं होगी।
- सैन्य कर्मियों, पैरा सैन्य कर्मियों और अन्य केंद्रीय सरकार के कर्मचारीयों (जिनकी स्थानांतरणीय नौकरी है) के उम्मीदवार जिस राज्य के मूल निवासी है या जिस राज्य में उनके माता-पिता/अभिभावक सेवारत है, में आवेदन जमा कर सकते हैं। हालांकि, इस तरह के उम्मीदवारों की पूर्ववृत्त सत्यापन करने के लिए ऐसे अभिभावकों को अपने कार्यालय द्वारा प्रदान किया गया सेवा प्रमाण पत्र जिसमें यह प्रमाणित किया गया हो कि वे दिल्ली में कार्यरत हैं आवेदन पत्र के साथ संलग्न करना होगा।
- भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्रांक संख्या A/36105/GS/MT-6/D(GS-II) दिनांक 03 सितम्बर 2014 के अनुसार केन्द्र सरकार के कर्मचारी के बच्चे लिखित परीक्षा एवं मौखिक परीक्षा सम्बन्धित कर्मचारी को पोस्टिंग/ मूल अधिवास राज्य में दे सकते हैं। उनके अधिवास राज्य का निर्धारण उनके मूल अधिवास राज्य के अनुसार होगा, एवं उनकी उम्मीदवारी भी उनके मूल अधिवास राज्य के अनुरूप होगी।

विस्तृत विवरण के लिए शिक्षा निदेशालय की वेबसाइट www.edudel.nic.in पर देखें।

परीक्षा संचालक अधिकारी, दिल्ली

Govt. of National Capital Territory of Delhi
DIRECTORATE OF EDUCATION
Examination Cell, Room No.222-A, Old Secretariat, Delhi-110054

RASHTRIYA INDIAN MILITARY COLLEGE (RIMC), DEHRADUN,

ADMISSION NOTICE (ONLY FOR BOYS)

Applications are invited from boys (whose parents/guardians normally reside in Delhi) for admission for the term starting **July 2022**. An admission test for the same will be conducted at a selected centre located in Delhi on **18.12.2021 (Saturday)**.

Eligibility Age- Applicant should not be less than **11½** years and should not have attained the age of **13 years as on 01 July 2022** i.e. the applicant should not be born earlier than **02 July 2009** and not later than **01 January 2011**.

Educational Qualifications- Either studying in class **VII** or have passed class **VII** from any recognized school at the time of admission to the RIMC i.e. on **01 July 2022**.

Procedure to Obtain Application Forms-

(a) The prospectus-cum-application form and booklet of old question paper can be obtained by making online payment of Rs. 600/- for General Candidates & Rs. 555/- for SC/ST candidates on RIMC website www.rimc.gov.in. (on receipt of the payment, the prospectus-cum application form and booklet of old question papers will be dispatched by Speed post only).

Or

(b) The prospectus-cum-application forms and booklet of old question papers can be obtained from the Commandant, RIMC, Dehradun (Uttarakhand)-248003 by speed post by sending a written request with an account payee bank demand draft of **Rs.600/-** for Speed Post for General Candidates **Rs.555/-** with Caste Certificate for SC/ST candidates. The Demand Draft will be made in favour of **THE COMMANDANT RIMC, DEHRADUN Drawee Branch STATE BANK OF INDIA, TEL BHAWAN, DEHRADUN (BANK CODE-01576), UTTARAKHAND.** RIMC will not be responsible for any postal delay or loss in transit of prospectus caused by illegible or incomplete address.

Submission of Application- Duly filled application in duplicate alongwith documents mentioned in the prospectus should reach Examination Cell, Room No. 222-A, Directorate of Education, Old Secretariat, Delhi-110054 by **30 October 2021**.

Note:

1. The application forms issued by RIMC only shall be valid. Locally printed/ Photocopied and without RIMC hologram (Seal) forms shall not be accepted.
2. The wards of service personnel, Para Military Personnel and other Central govt. employees with transferable job may submit the application form in the state of domicile or the state where they are posted. However, they are required to enclose service certificate from their office stating that they are presently posted in Delhi with the application form for verification of antecedents.
3. As per Government of India, Ministry of Defence letter No. A/36105/GS/MT-6/D(GS/-II) dated 03 September 2014 the wards of Central Government employees can undertake their exam and viva-voce at the place of posting of employee/ domicile state. However, their candidature will be considered from their original domicile state.

For details see Public Circulars at www.edudel.nic.in (downloadable)

EXAM CONDUCTING OFFICER, DELHI